АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 марта 2017г. № 0215 - па

с.Карпогоры

Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению
Года экологии в Пинежском районе в 2017 году.
В соответствии с распоряжением Губернатора Архангельской области      от 19 декабря 2016г. № 959-р  «Об утверждении плана мероприятий Года экологии и Года особо охраняемых природных территорий» и в  целях укрепления взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, средств массовой информации и широкой общественности по снижению экологической опасности администрация МО «Пинежский район»
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению Года экологии в Пинежском районе в 2017 году.

2. Рекомендовать главам муниципальных образований, расположенных на территории Пинежского муниципального района, принять активное участие в реализации плана проведения Года экологии в Пинежском районе в 2017 году и разработать соответствующие планы применительно для территорий поселений.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и ЖКХ администрации МО «Пинежский район» А.Л. Валькова.

Глава администрации                                                             А.В. Хромцов

утвержден
 постановлением администрации

МО «Пинежский район»

от 10.03. 2017 г. № 0215 -па

ПЛАН

мероприятий по проведению Года экологии в Пинежском районе в 2017 году.

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные за проведение мероприятия
	Сроки выполнения

	1
	Проведение проверок и рейдов по населенным пунктам и предприятиям в рамках проведения мероприятий по благоустройству населенных пунктов района, а также организация вывозки несанкционированных свалок выявленных в ходе проверок.
	КУМИ и ЖКХ администрации  МО «Пинежский район»,
 главы муниципальных образований, государственные инспекторы контролирующих органов (по согласованию).
	с апреля по октябрь

	2
	Проведение проверок водоохранных и затопляемых зон рек района и обеспечение вывозки из затопляемых зон кормов, угля и других материальных ценностей, а также организация вывозки выявленных  в ходе проверок несанкционированных свалок.
	КУМИ и ЖКХ администрации  МО «Пинежский район»,

главы муниципальных образований, государственные инспекторы контролирующих органов (по согласованию).
	апрель,

май

	3
	Проведение субботников по санитарной очистке населенных пунктов и гражданских кладбищ.
	КУМИ и ЖКХ администрации  МО «Пинежский район»,

главы муниципальных образований.
	апрель,

май,

июнь

	4
	Проведение работ по благоустройству памятников, воинских захоронений на территории муниципального образования «Пинежский муниципальный район»
	Отдел по культуре и туризму администрации МО «Пинежский район», главы муниципальных образований.
	май,

июнь

	5
	Проведение озеленения населенных пунктов района.
	КУМИ и ЖКХ администрации  МО «Пинежский район»,

главы муниципальных образований.
	май,

июнь

	6
	Подготовка и участие школьников в районных и областных олимпиадах и конкурсах с экологической направленностью.
	Управление образования администрации МО «Пинежский  район».
	март, апрель,

 май, июнь

	7
	Проведение проверок и рейдов в наиболее часто посещаемых местах отдыха населением района.
	Главы муниципальных образований, государственные инспекторы контролирующих органов (по согласованию).
	май, июнь, июль, август